COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

Unid. Desc:

520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
8999 | MINISTERIQ DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
6000 01 012 2022 2643 2607

Tipe Documento Respaldo

Clase Documento

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-1804-ME 1352
RPA RTO DEV
Clase d
it DEVENGADO Castor OTROS GASTOS C T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0917371981  |PINO CHAVEZ ANDRES EMILIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0C00 060G Viaticos y Subsistencias en el Interior 84.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 84.00
VA .00
SUB - TOTAL 84.00
RETENCICNES IVA 0.09
TOTAL DEDUGCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR ‘%‘ 84.00
SON: OCHENTA Y CUATRO DOLARES
DESGRIPCION; PINO CHAVEZ ANDRES EMILIC COMISION DEL 13 AL 14 DE OCTUBRE DE 2022 CON RUTA QUITO-TENA-QUITO, ASISTIR A LA

CONSTATACION DE AVANCE DE OBRA DE LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE VARIAS COMUNIDADES Y
BARRIOS DE LA PARROQUIA DE MISAHUALLI, CANTON TENA. SEGUN SCLICITUD N° 000-001-VIT-2022

DATOS APROBACION

ES [A-Bq REGISTRADO: APROBADO:
)
R0BADC
APROBADO %
FECHA: ( -

NAlANnINANN




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

MINISTERIC DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

| Reporte

| rpitComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 520
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
ENT!
= Rk 029 011 2022 2607 2607
Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaido Clase Documenio Nao. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADPM-2022-1804-ME 1352
ci Clase de RPA RTO DEV
R:g;:t?::: COMPROMETIDO Gastor: OTROS GASTOS r—l—l—
Cuenta
Bance: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numerc Operagion 0
Beneficiario: 0917371981  |PING CHAVEZ ANDRES EMILIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA-
PG 5P PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 viaticos y Subsistencias en el Inierior 84.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 84.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 84.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 84.00
SON: OCHENTA Y CUATRC DOLARES
DESCRIPCICN: PINC CHAVEZ ANDRES EMILIO COMISION DEL 13 AL 14 DE CCTUBRE DE 2022 CON RUTA QUITO-TENA-QUITO, ASISTIR A LA

CONSTATACION DE AVANCE DE O8RA DE LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE VARIAS COMUNIDADES Y
BARRIOS DE LA PARROQUIA DE MISAHUALLI, CANTON TENA. SEGUN SOLICITUD N° 000-001-VIT-2022

o o

DATOS A"ROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
W
APROBADO C{/
FECHA: "
20/11/2022
T

i
/

Funcionario Responsable

Director Financiero




@

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

HOJA PARA LIQ DACION DE VIATICOS AL INTERIOR

NRQ, SOLICITY : D01-VIT-2022

MTOP-DVIT-2022-0634-ME

FECHA DE LIQUIDAGION: 1211612022

g

jueves, 13 de octupre de 2022

N

NOWBRE DEL FUNCIONARID I BERVIOOR

PINO CHAVEZ ANDRES EMILIO

\MS[O
\VlCEMiNISTRO DE INFRAESTRUCTURA DEL
TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS

CEOULA DE IDENTIDAD

OBSEAVACHNES

COMTABILIOAD PREGUPLESTO

RGO CE COMSIN R
INISTRO DE INFR TRUCTURA DEL TR PORTE ¥ OBRA
QUITO -TENA - QUITO VICEMINISTRO D AES CTURA DEL TRANS EY Ol S
PUBLICAS
CALCULD DE LIQUIDACION ]
ITINERARID . FECHA HORA
: . ~
. \ CIAg PERNDCTADOS VaLOR VIATICG DIARIO TOTAL
SALIDA jue,13-pCt-22 11h00 \
RETDRHO "\ viel4por2z 1.4h00 * ¥ 3 \ 13000 § 136,00
TOTAL VIATICO 3 136,00
Anticipo Enlregads
L Valer a Ralntegrar $ 130,00
VIATICO JUSTIFICADO
Calculads’ Real (Confacturs; DETALLE DE FACTURAS PRESENTADAS
Valor Respaldade (70%) $ 9,00 ) ¢ 45,00 HOSPEDAJE AUMENTACKON
alor sin Respaido (30%) 5 33,00 | S 45,00
Passjes
" N° decomptshante! SALIDA N* da comprebintel RETDRND
[ aere0 | ®
[ TERRESTRE ]
Neta: Si a! traslado s le realiza en vehicute Instituclenal, s debe colocar la frase “YEHICULD INSTITUCIDNAL”
Y
Y
N,
N
f Tatsl i 84,00 FOTAL 5 45,001 § .
CERT!FICACION PRESUPUESTARIA
GONCEPTD DE PARTIDA PRESUPUESTARIA VALDR A CERTIFICAR DISRONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
Pasajes a\ Inlerio 3 3 .
} Pea;asr & - - 3 -
oos)' Subsnslenc:§ enel $ - 3 a0
Gombustivle ¥ Lubricantes 5 Tt - T L
Mantemmuenlo ¥ Reparacmn Veh:culas Termestes Uubncanles elc) ) o 75 ) - 3 ) o oL
B Repuasm y Accesorics para Vet Veh enesuas $ ) T T ) -
iicios, k:calm xales.y Rasldenclas 9arquex1eros,Casllems Jud\cialay Bancanos (Amendo} B - N ) T \;_ )
TOTALACERTIFGAR $ 5, 84,00

HCMERE Y SN WCMIRE ¥ FIRMA

HORBRS ¥ PN

NDTA : £l Informe de Licendi
aulprizacion per fa maxima aul

acon Remuneracion, deberd presentarse dentrs del termine maximo de 4 dias de cumplida la

tondad.

licencia. Cuango la licentia sea superios &l niamere de hovas o dias aulorizades, se debera adjuntar |3

TANEXO
Ropuest tdihicios, Tolales,y
puestes
oy Reparsdlén e ‘:o;_ v Resldentlas,
os
PASAIES AL INTERIOR PEMIES COMBUSTIELE vehkulas : o | Pamueaderos Cadllec
ehiculos
Yemestras o8 udiclales ¥
! Yerrestres ey

fotaL |
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SOLICITUD DE AUTORIZACIGON PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUT|

INSTITUCIONALES
000-001-V1T-2022

IZACION PARA CUMPUwO DE SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

VIATICOS [Xx[ mowviuzaciones [ |

12/10/2022
suBSISTENCIAS | |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O E! $ERVIDOR
MPINO CHAVEZ ANDRES EMILIZ" .

ALIMENTACION [ |
PUESTO QUE OCUPA:
VICEMINISTRO DE LA INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE Y
OBRAS PUBLICAS

PROVINCIA-CIUDAD DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
® QUITO-PICHINCHA- TENA-NAPO ~ +

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
VICEMINISTERIO DE LA INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE Y OBRAS

. PUBLICAS
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) .| HORA SALIDA (hh:mm) // N, FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaa) , | HORA LLEGADA {hh:mm)'
3/10/2022 4 h 11:00 i NA/10/2022 P 1430 .7

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
ANDRES EMILIQ PINQ CHAVEZ -

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Constatacion de avance de Obra de la construccion del Sistema de Agua Potable de varios comunidades y barrios que

conforman la cabecera parroquial de Misahualli del canton Tena. ¥i25
/ N [
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
. maritimo, otros) - ) \ dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
N\ TERRESTRE  .’| % INSTITUCIONAL RS QUITO-TENA / ] % 13/10/2022 < |\ 11HOO 13/10/2022° | 15330
5 UEI1309 \ o ' I AN Ol
TERRESTRE " INSTITUCIONAL TENA-QUITO = ‘\ 14/10/2022 i . 10HO0 14/10/2022 -} 14:30 |
"y UEIN309 o) ) N S : N *
" TIPO DE CUENTA NQ. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
CORRIENTE 0935025992 BANCO BOLIVARIANO

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

% A
\. NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
PINQ CHAVEZ ANDRES EMILIO
VICEMINISTRO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE
Y OBRAS PUBLICAS
CC. 0917371981

\‘\ L

Y DANIELA MERO ESPINOSA

COORDINADORA DE DESPACHO DEL MINISTRO DE TRANSPORTE Y
OBRAS PUBLICAS
CC. 1314346790

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

NOMINADORA O 5U
DELEGADO
TLGA GLORIA FERNANDA CORDOVA TACURI
CODRDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

NOMBRE DE LA

NOTA:

justificados por fa Maxima Autoridad o su Delegado.

Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por
necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
guedardn insubsistentes
* Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional
Esté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUQ‘ONALES
N\ 000-001-WT-2022 7 07/11/2022
) DATOS GENERALES
“ APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR ] PUESTO
PINO CHAVEZ ANDRES EMILIG .~ 7 VICEMINISTRO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE
o Y OBRAS PUBLICAS
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
QUITO-TENA-QUITO VICEMINISTERIO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
‘ TRANSPORTE Y OBRAS PURLICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA cow»slo/n
ANDRES EMILIO PINO CHAVEZ ¥

{INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

CONSTATACION DE AVANCE DE OBRA DE LA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE OE VARIAS COMUNIDADES ¥ BARRIOS
QUE CONFORMAN LA?EEERA PARROQUIAL DE MISAHUALLI DEL CANTON TENA

JUE\)E_S 13/O0CTUBREf2022
A\
s 15:30.- Lllegadaa la ciudad del Tena
e 15:48. - Constatacion fisica del avance de la obra de construccion del sistema de agua potable

s 18:00. - Reunidén con el Director Distrital de Napo Reunidn con el sefior Subsecretario Zonal 2, Administrador del
Contrato a fin de constatar los avances de la obra.

’

VIERNES 14/ OCTUBRE /zoz}f

0\07:30. - Reunidn con el contratista, Subsecretario Zonal Z y Director Distrital de Napo, a fin de encontrar posibles
soluciones para agilitar la construccion del sistema de agua potable.

e 10:00.- Findeactividades, regreso a la ciudad de Quito

PROCULCTOS ALCANZALOS:
Br
Nro. EACTURA FECHA | - RAZON SOCIAL DETALLE SUMAN $
0003548 13-10-2022 A HOTELCHRISTIAN HOSPEDAJE 4500
—
TOTAL...$ 4500
ITINERARIO SALIDA .  UEGADA | NOTA ’

FECHA dd-mm-aa . 13/10/2022 .- T 14/10/2022 Estos datos se refieren al tiempo efgctivzfmente utili.zado en la Comisign,
- desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA hh:mm - 11HOOD .14H30 .| cumplimiento de la licencia segin sea el caso, hasta su llegada de estos

Horsa Inicio de Laborea el dia de retorns sltios
TRANSPORTE UTILIZADO
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- h':lom dd-mmm- H(_)RA
maritimo, otros} aaaa smm aaaa fih:mm
\TERR ESTRE \ INSTITUCIONAL . QUITO-TENA . .“1\3—10—2022; \11HU_0 13,-10-2q22 15H30
\ . UEI1309 : ‘ %
“\TERRESTRE \INSTQTUCIONAL .. TENA-QUITO . 'LéilUfZDZZ \LU\HOD 14-10-2022 | 14H30
UEI1309 ~ - - ~ \

NOMBRE DE LA D EL SERVIDOR .’
ANDRES EMILIO PINO CHAVEZ
VICEMINISTRO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE Y
OBRAS PUBLICAS
CC. 0917371981

FIRMAS DE APROBACION




DANIELA MERG ESPINOSA
CODRDINADORA DE DESPACHO DEL MINISTRO DE
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS
CC. 1314346790

CMINADCRA O SU DELEGADD
A. GLORIA FERNANDA CORDOVA TACURI
Co INADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

NOMBRE




Tiraczicen 7

Codigo postal AL
Folefono: 5 i e

Memorando Nro. MTOP-DVIT-2022-0634-ME
Quito, D.M., 13 de octubre de 2022

PARA: Sra. Gloria Fernanda Cérdova Tacuri
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de autorizacién - Comisién de servicios

De mi consideracién: / -

Por ¢l presente solicito s¢ me autorice la “Comisidn de Servicios” los dias 13)"14 de octubre de 2022 ya
que he sido delegado por cl Ing, Dario Viecnte Herrera Falconcz, Ministro de Transporte y Obras
Piiblicas; para asistir a la Constatacion de avance de Obra de la construccién del Sistema de Agua Potable
de varios comunidades ¥ barrios que conformar Ia cabecera parroquial de Misalnralli del cantén Tena,

La citada comisidn se realizard con los siguientes datos:

Fecha de salida: 13 de yuhre de2022 &
Hora de salida: ] [HOO ’

Conductor: Sr. Victor Mullo

Transporte: Terrestre, Vehiculo de la Institucién Placa: PEQ 0697 / UEI 309
Registro: MTOP 02 -318 / 01-46)"

Destino:Napo<Tena i

Fecha de retorgil 4 de octubre de 2022

Por lo expuesto, y conforme a las delegaciones a usted conferidas en el Acuerdo Ministerial 040-2019, de
fecha 27 de noviembre de 2019. solicito se sirva a usted autorizar y disponer el trdmite correspondiente.

Con sentimientos de distinguida eonsideracidn.

Alentamenle,

Documento firmado electronicamente

Ing. Andrés Emilio Pino Chdvez /
VICEMINISTRO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

Copia:
Srta. Genesis Johanna Lema Mejfu
Oficinista
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2022-10-14 09:44:43 (GMT-5)

Generado por: Genests Johanna Lema Mejia
Informacion del Documenta 2
No. {4 - Doc.
P-DVIT-2022-063 E - N --
Documento: MTO IT-2022 L - Referencia:
Sr. Ing. Andrés Emilio Pino Chévez, Viceministro de la Sra. Gloria Fernanda Cérdova Tacuri. Coordinadora
De: Infracstructura del Traospotte y Obras Publicas, Ministerio de Para: General Admioistrativa Financiera, Ministerio de
Transportc y Obras Puiblicas Transporic y Obras Piblicas
Asunlo: Solicitud de autorizacion - Comision de servicius eseripeian -
Anexos:
Fecha Fecha
2022-10-13 (GMI-5 L 2022-10-13 T-5
Documento: ¢ ) Registro: 0-13 (GMT-5)
‘ Ruta del documentoe
X . .. No. :
Area De Fecha/Hara Accidn Para Dias Comentaria .
COURDINACTON GENERAL g‘llc:-;m l-eg.:::;s 2022-10-13 Ressignar S_nd)rif' gmi:io o -hsti::_ado ;Sr. Vic‘e.ministro, ::uloridz_:ldo sirvase ,/
ADMI RATL . HER A [} 2.2 : ) -5 I,'ilS[gnél i) Nave: vgordinar las g(‘% FNesS C(!T“.'.‘ipl!ﬂ entes
NiST VA FINANC (MTOP) 222T061GMT-5) ' {MTOP) coMprnie a pormiativa legal para el efecto.
DESPACHUO DEL VICEMINISTERIODELA [ Andeés Bavio | o0 101 Ernvia Electrinic '
INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE ¥ | Pino Chilver Y (OMT.S o Docoent 0
OBRAS PUBLICAS (MTOP) RixS -5) | del Documenio
DESPACHO DEL VICEMINISTERIODE LA | Andrés Ensthie [0, 0 Firia Disital &
INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE ¥ [ Pino Chidver 310229 (GMT.5 o a Digial Ge o Documento Firmado Elecironicamente
ORRAS PURLICAS (MTOP) 02:29 (GMT-5) | Dncumete
DESPACHO DEL VICEMINISTERIC DE LA Andrés Eniilio L1013 Ginda Femanda
INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE V| Pina Cliivez 07 (GMT.5) | REBStro Condosa Tacuri [0
OBRAS PUBLICAS (MTOP) . B (MTOP
Direc ity - T N LA ‘4 v
Codige postak SR TR TE - =
Feléfng i > GOblel’nO Juntos
© del Encuentro I lo iogramos 71

* Documento generadio por QUi




Ramirez Serrano Anyely Briceida

OTEL (o e -

* Ak

RUC: 1758541179001

FRCTURR

Cels.: 0961140702 * 0997438735 * 062886 047 ‘\O O O 3 5 4 8

CONTRIBUYENTE REGIMEN -

]

Direccion™ H‘ko

ROZDUAYIIAARA 5

Direccitn; Calle Juan Leon Mera s/n y Calle Sucre / FENA - NAPD
a,lﬁPE d

/ Clielb.“.g.nc\h?apfﬂo/

[ AUT. SRI. 1130468683 |

" ANO

c.ZZ

Telelond.
{CANT. DETALLE ¥ [v.uNit] ToTAL)
\'\eag@e‘{cu Lo,
1 \ :
\ \ :
i
| i <
1 \ ;‘J §
| 1 VA
[ i : >
£
:
[~
— N /
a SUBTITA, | 1y g
\ . L—\b'. M
' v va 0% N\
Firma Responsable Rectgonforme N ...
o FORMA DE PAGO ] VA T'Z_ ’}’NL/\ \_EQ,
LF'ECTWOB’ B Romcol ] CheTomEamo f’émosl:l‘ DTA Le

IMPRENTA 1 MENEZ LARA WILFRIDO ROBERTC
ALEGRAFIC| Fecha da Autor.: 12 / SEPT. / 2022

"ﬁUC‘ 1208471329001 AUT. SRI.‘T%&" Telr: 2588 401
* CADUCA; 12/ SEPT. / 2023 m.

3201 al 3600
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